МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

	__          20____ г.

	               № _____

г. Краснодар

О проведении Всероссийской научно-практической конференции
«Актуальные вопросы педагогической науки и образования»

Согласно плану работы факультета педагогики, психологии и коммуникативистики ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет», в рамках реализации проекта унитарной некоммерческой организации «Кубанский научный фонд» ППН-21.1/51 «Механизмы и технологии противодействия влиянию контента интернет-ресурсов и социальных сетей на национальное сознание молодежи»,
п р и к а з ы в а ю:
1. [bookmark: _GoBack]Кафедре общей и социальной педагогики факультета педагогики, психологии и коммуникативистики организовать и провести совместно с журналом «Педагогика: история, перспективы» / Pedagogy: history, prospects» Всероссийскую научно-практическую конференцию «Актуальные вопросы педагогической науки и образования» 17 – 18 мая 2023 года на базе факультет педагогики, психологии и коммуникативистики ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» по адресу: 350080 г. Краснодар, ул. Сормовская, д. 173.
1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению Всероссийской научно-практической конференции «Актуальные вопросы педагогической науки и образования» в следующем составе:
           Гребенникова В.М., председатель, декан факультета педагогики, психологии и коммуникативистики, заведующий кафедрой педагогики и психологии КубГУ, доктор педагогических наук, профессор;

 Мосина О.А., сопредседатель, заведующий кафедрой общей и социальной педагогики КубГУ, доктор педагогических наук, доцент;
Хазова С.А., заместитель председателя, ответственный за НИР кафедры общей и социальной педагогики КубГУ, доктор педагогических наук, профессор;
           Кулишов В.В., заместитель председателя, доцент кафедры общей и социальной педагогики КубГУ,  кандидат  педагогических наук;
           Боцоева А.В., член организационного комитета, доцент кафедры общей и социальной педагогики КубГУ, кандидат психологических наук;
  Ус О.А., член организационного комитета, доцент кафедры общей и социальной педагогики КубГУ, кандидат педагогических наук;
           Книжникова С.В., член организационного комитета, доцент кафедры общей и социальной педагогики КубГУ, кандидат педагогических наук, доцент;
            Диривянкина О.В., член организационного комитета, доцент кафедры общей и социальной педагогики КубГУ, кандидат педагогических наук, доцент;
             Курочкина В.Е., член организационного комитета, доцент кафедры общей и социальной педагогики КубГУ, кандидат психологических наук;
             Халилов Т.А., член организационного комитета, доцент кафедры педагогики и психологии, кандидат политических наук;
             Курилина Ю.В., член организационного комитета, старший преподаватель кафедры общей и социальной педагогики КубГУ;
             Лакреева А.В., член организационного комитета, старший преподаватель кафедры общей и социальной педагогики КубГУ;
             Мальков А.А., член организационного комитета, преподаватель кафедры общей и социальной педагогики КубГУ;
             Матайс М.И., член организационного комитета, преподаватель кафедры общей и социальной педагогики КубГУ;
             Овакьян В.С., член организационного комитета,  старший лаборант кафедры общей и социальной педагогики КубГУ;
             Хачатрян Л.А., член организационного комитета, старший лаборант кафедры общей и социальной педагогики КубГУ.
3. Декану факультета педагогики, психологии и коммуникативистики Гребенниковой В.М. обеспечить координацию и контроль действий по организации конференции «Актуальные вопросы педагогической науки и образования».
4. Профессору кафедры общей и социальной педагогики
Хазовой С.А. обеспечить согласование плана научных мероприятий по организации и проведению конференции «Актуальные вопросы педагогической науки и образования».

5. Заместителю декана факультета педагогики, психологии и коммуникативистики Ус О.А. обеспечить информационную поддержку по организации и проведению Всероссийской научно-практической конференции «Актуальные вопросы педагогической науки и образования».
6. Утвердить информационное письмо по организации и проведению конференции «Актуальные вопросы педагогической науки и образования» (приложение).
7. Создать редакционную коллегию по оформлению и редактированию научного сборника статей в следующем составе:
Гребенникова В.М., декан факультета педагогики, психологии и коммуникативистики, заведующий кафедрой педагогики и психологии;
Мосина О.А., заведующий кафедрой общей и социальной педагогики;
Хазова С.А., профессор кафедры общей и социальной педагогики, доктор педагогических наук, профессор;
Кулишов В.В., доцент кафедры общей и социальной педагогики;
Курочкина В.Е., член организационного комитета, доцент кафедры общей и социальной педагогики КубГУ, кандидат психологических наук;
Лакреева А.В., член организационного комитета, старший преподаватель кафедры общей и социальной педагогики КубГУ;
Ус О.А., доцент кафедры общей и социальной педагогики,
Мальков А.А., преподаватель кафедры общей и социальной педагогики;
Матайс М.И., преподаватель кафедры общей и социальной педагогики.
8.  Редакционной коллегии конференции совместно с редакцией журнала «Педагогика: история, перспективы» / Pedagogy: history, prospects»   подготовить к изданию сборник трудов Всероссийской научно-практической конференции «Актуальные вопросы педагогической науки и образования».
9. Контроль за исполнением настоящего приказ возложить на проректора по научной работе и инновациям ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» Шарафана М.В.

Ректор	                                                                              М.Б. Астапов

Проект приказа вносит:
Декан факультета педагогики,
психологии и коммуникативистики                                  В.М. Гребенникова

Визы согласования:

Проректор по научной работе
и инновациям							М.В. Шарафан

Начальник ФЭУ							Н.П. Ворошилова

Главный бухгалтер						С.В. Васенко

Начальник правового управления				А.В. Мирошник

Проректор по воспитательной работе
и социальным вопросам                                                  Н.В. Редькин

Начальник управления безопасности                             М. В. Омельченко